PAGE
3

Договор  № ___

на поставку товара

г. ________

         «____» _____________ 2019 года

<Наименование юридического лица>, <резидентство, дата создания, свидетельство о регистрации, дата и номер, кем зарегистрировано>, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Представителя <должность, ф.и.о. лица, подписывающего договор>, действующего на основании <устава, положения, доверенности N_____ от "_____"__________20___г.>, с одной стороны, и <наименование юридического лица,> <резидентство, дата создания, свидетельство о регистрации, дата и номер, кем зарегистрировано или ф.и.о. физического лица, гражданство, резидентство, номер и дата документа, удостоверяющего личность>, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Представителя <должность, ф.и.о. лица, подписывающего договор>, действующего на основании <устава, положения, доверенности N_____ от "_____"__________20___г.>, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на поставку товара (далее - Договор)  о  нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется продать и поставить, а Покупатель принять и оплатить за полученный Товар (далее – Товар), согласно перечню закупаемых товаров указанных в Приложениях к настоящему договору, являющихся неотъемлемой частью договора.
1.2. Срок поставки Товара: в течение <указать количество> дней с момента подписания Приложения.
1.3. Место поставки Товара: <указать место или «самовывоз»>.
2. Цена договора и порядок оплаты
2.1. Цена договора составляет общую сумму по всем Приложениям. В цену договора включены все расходы Поставщика, включая <указать расходы, например НДС, упаковку, маркировку, и оформление документов>.

В случае изменения ставки налога на добавленную стоимость в цену договора вносятся соответствующие корректировки, учитывающие эти изменения.
3. Сопроводительная документация, тара и упаковка

3.1. Поставщик должен обеспечить упаковку товара, способную предотвратить его от повреждения или порчи во время перевозки к конечному пункту назначения. Упаковка должна выдерживать, без каких-либо ограничений, интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения.
3.2. Упаковка и маркировка товара, а также документация внутри и вне должны строго соответствовать специальным требованиям, определенным Заказчиком. В каждое грузовое место должен быть вложен подробный упаковочный лист, в котором указывается: наименование товара, количество, вес брутто и нетто, габаритные размеры, наименование Сторон по  договору, наименование грузополучателя и номер договора.
3.3. Поставка товара осуществляется Поставщиком в соответствии с условиями Заказчика:
1) оригинал счета-фактуры Поставщика с описанием товара, указанием количества товара, цены единицы товара и общей суммы.
4. Сроки и порядок поставки
4.1. <Указать условия, например «Заказчик самостоятельно получает товар у Поставщика>. Транспортировка этого товара до пункта Заказчика осуществляется и оплачивается <указать «Заказчиком» или «Поставщиком»>.
4.2. Условия договора считаются выполненными Поставщиком в день подписания акта приемки товарно-материальных ценностей уполномоченными лицами обеих Сторон.
5. Порядок приемки

5.1. Приемка товара по количеству, качеству и комплектности производится Гражданского кодекса Республики Казахстан.
5.2. Акт о скрытых недостатках товара должен быть составлен в течение <указать количество> календарных дней по их обнаружению, но в пределах установленного гарантийного срока.
6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, а также за ущерб, причиненный вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно наводнениями, землетрясениями, эпидемиями, военными конфликтами или переворотами, террористическими актами, гражданскими волнениями и забастовками, а также иными обстоятельствами, находящимися вне разумного контроля Сторон. Сроки выполнения этих обязательств соразмерно сдвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств непреодолимой силы. Обе Стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств по  договору.
6.2. В случае, если задержка в поставке из-за обстоятельств непреодолимой силы будет действовать более 6 (шести) месяцев, или, если при наступлении данных обстоятельств становится ясно, что они или их последствия будут действовать более этого срока, Стороны в возможно короткие сроки проведут переговоры с целью выявления приемлемых для них альтернативных способов исполнения договора либо его расторжения.
7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
7.2. При несоблюдении сроков поставки Заказчик вправе требовать от Поставщика уплаты пени в размере <указать процент> от цены не поставленного в срок товара за каждый день просрочки, о чем Поставщику будет направлено соответствующее уведомление.
7.3. При несоблюдении гарантийных сроков замены либо устранения дефектов Заказчик вправе требовать от Поставщика уплаты пени в размере <указать процент> от цены не заменённого в срок товара за каждый день просрочки, о чем Поставщику будет направлено соответствующее уведомление.
7.4. При несоблюдении Заказчиком сроков оплаты, Поставщик вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере <указать процент> от  цены, подлежащей оплате за каждый день просрочки.
7.5. При недопоставке либо просрочке договорных обязательств Поставщиком более чем на <указать количество> календарных дней Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке путём письменного уведомления с указанием возможного срока расторжения. При этом Заказчик вправе требовать от Поставщика уплаты неустойки в размере <указать процент> от цены договора а также уплаты пени в размере <указать количество>  кратной официальной ставки рефинансирования, установленной Национальным Банком РК на день исполнения денежного обязательства или его части, за каждый день просрочки.
7.6. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий договора Заказчик может расторгнуть настоящий договор полностью или частично, направив Поставщику письменное уведомление о невыполнении обязательств:
а) если Поставщик не может поставить часть или весь товар в срок(и), предусмотренные договором, или в течение периода продления этого договора, предоставленного Заказчиком;

б) если Поставщик не может выполнить какие-либо другие свои обязательства по договору.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Поставщик и Заказчик примут все меры для урегулирования всех споров и разногласий, которые могут возникнуть при исполнении договора или в связи с ним, путем переговоров между Сторонами.
8.2. Если в течение <указать количество> рабочих дней после начала таких переговоров Заказчик и Поставщик не могут разрешить спор по договору, любая из Сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
9. Внесение изменений и дополнений в договор
9.1. Если в период выполнения договора Поставщик в любой момент столкнётся с условиями, мешающими своевременной поставке товаров и предоставлению сопутствующих услуг, Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о факте задержки, ее предположительной длительности и причинах. После получения уведомления от Поставщика Заказчик должен оценить ситуацию и может, по своему усмотрению, продлить срок выполнения договора Поставщиком. В таком случае продление должно быть оформлено Сторонами  путем подписания соответствующего соглашения.
9.2. При любых изменениях и дополнениях в договоре продление должно быть оформлено Сторонами путем подписания соответствующего соглашения.
9.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами Сторон.
10. Заключительные положения

10.1. Заказчик может в любое время расторгнуть договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление в течение <указать количество> рабочих дней до его расторжения. В уведомлении должна быть указана причина расторжения договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения договора.

10.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по договору третьей стороне.

10.3. Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать кому-либо содержание договора или какого-либо из его положений, технической документации, информации, предоставленной Заказчиком. Указанная информация должна предоставляться персоналу Поставщика конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.

10.4. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с договором, высылается в виде письма, телеграммы, письмо-уведомление по электронной почте с последующим предоставлением оригинала.

10.5. Настоящий Договор заключен с <начало срока> и действует по <конец срока>.
10.6. Договор оформлен в 2 (двух) экземплярах, по 1 (одному) экземпляру для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.7. В случае изменения реквизитов, Стороны обязаны уведомить друг друга в <указать срок> обо всех изменениях. В противном случае убытки ложатся  на виновную Сторону.
11. Адреса и банковские реквизиты Сторон
Заказчик:

            Поставщик:
	<наименование ЮЛ или ФЛ>

<город, п/о, улица, номер дома и офиса, номер факса, телефона>

<номер расчетного или валютного счета, наименование обслуживающего банка, БИК, БИН, код назначения платежа>

<должность, ф.и.о. лица, подписывающего договор, подпись, печать, если лицо физическое, то его ИИН>
	<наименование ЮЛ или ФЛ>

<город, п/о, улица, номер дома и офиса, номер факса, телефона>

<номер расчетного или валютного счета, наименование обслуживающего банка, БИК, БИН, код назначения платежа>

<должность, ф.и.о. лица, подписывающего договор, подпись, печать, если лицо физическое, то его ИИН>

Приложение № 1

      к  Договору №___ от «___»________ 20__ г.
Перечень  и краткая характеристика товаров

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена

за ед.

(в тенге)
	Сумма

(в тенге)

 с НДС

	1

	шт

	Итого (в том числе НДС):

Заказчик:

            Поставщик:

	<наименование ЮЛ или ФЛ>

<город, п/о, улица, номер дома и офиса, номер факса, телефона>

<номер расчетного или валютного счета, наименование обслуживающего банка, БИК, БИН, код назначения платежа>

<должность, ф.и.о. лица, подписывающего договор, подпись, печать, если лицо физическое, то его ИИН>
	<наименование ЮЛ или ФЛ>

<город, п/о, улица, номер дома и офиса, номер факса, телефона>

<номер расчетного или валютного счета, наименование обслуживающего банка, БИК, БИН, код назначения платежа>

<должность, ф.и.о. лица, подписывающего договор, подпись, печать, если лицо физическое, то его ИИН>